Протокол № 10
заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
г. Светогорск                                                                                    		10.12.2021 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Себеженков Олег Александрович - заместитель главы администрации МО «Светогорское городское поселение».
Заместитель председателя комиссии:
- Цурко Анатолий Анатольевич – начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение».
Члены комиссии:
- Андреева Людмила Анатольевна - начальник отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение».
- Дейкун Алла Александровна – ведущий специалист отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение».
Секретарь комиссии:
- Королева Снежана Владимировна – специалист 1 категории отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение».

Повестка дня:
1) Рассмотрение информации комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» о приведении в соответствие с Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области» схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
2) Утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов (в новой редакции).

Присутствуют 5 (пять) членов комиссии из 6 (шести). Кворум имеется. Комиссия правомочна.
По вопросу 1:
Докладчик – заместитель главы администрации МО «Светогорское городское поселение» Себеженков О.А. проинформировал членов комиссии о необходимости приведения в соответствие с Приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 №4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области» схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
После ознакомления комиссия приняла следующее решение:
1) Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 26.12.2019 №511, от 10.04.2020 № 192, от 07.07.2021 № 333.
По вопросу 2:
Докладчик – начальник отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение» Цурко А.А. рекомендовал утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в новой редакции, с учетом ранее рассмотренных протоколов о предоставлении права субъектам предпринимательской деятельности на размещение нестационарных торговых объектов (далее – НТО),  ознакомил со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории        муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
После ознакомления комиссия приняла следующие решения:
[bookmark: _GoBack]1) Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории        муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в новой редакции.
2) Разместить протокол № 10 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 10.12.2021 года на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) в разделе «Документы/Сектор экономического развития и муниципальных закупок/Малый бизнес».

3) Направить протокол № 10 заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 10.12.2021 года в администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области.

Подписи:

Председатель комиссии:                                              _________________ Себеженков О.А.

Заместитель председателя комиссии: 		      ____________________ Цурко А.А.

Члены комиссии: 					      ___________________ Андреева Л.А.

			                                                   ____________________ Дейкун А.А.

Секретарь комиссии:                                                  ____________________ Королева С.В.